
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 

Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473455 Fax 0882-473722 
C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 

- e-mail: fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 
www.icdalessandro-vocino.edu 

 

1 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO n. 31 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO DI ESPERTO 
PROGETTISTA / COLLAUDATORE 

 
 

Progetto: “IL DIGITALE SI MUOVE CON NOI” 
CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151    

CUP   J52G20000900007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola del 
primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  
scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del Primo Ciclo di istruzione di 
strumentazione da assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano sprovvisti al fine di garantire 
forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio, alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto; 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €. 13.000,00 IVA inclusa 
comprese tutte le voci di spesa; 
 
VISTO il progetto presentato in piattaforma il  24/04/2020; 
 
VISTA   l'autorizzazione alle azioni rilasciata dal MIUR con decreto Prot. AOODGEFID- 10461 del 
05/05/2020; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell' 08/06/2020 di assunzione al bilancio della somma relativa al 
progetto e di individuazione dei criteri di selezione di progettista e collaudatore, già proposti dal collegio 
docenti nella seduta del 04/06/2020.  





 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 

Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473455 Fax 0882-473722 
C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 

- e-mail: fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 
www.icdalessandro-vocino.edu 

 

2 
 

 
VISTA la Determina n. 45 prot. n. 0003614   del 12/08/2020 del Dirigente Scolastico con la quale è stata 
avviata la procedura per l'individuazione di un Esperto Progettista e di un  Collaudatore per la realizzazione del  
Progetto: “IL DIGITALE SI MUOVE CON NOI”CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151  CUP J52G20000900007 
 
VISTO il Bando prot.0003626 del 12/08/2020  per l'individuazione di un Esperto Progettista e Collaudatore per 
la realizzazione del Progetto: “IL DIGITALE SI MUOVE CON NOI”   CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151  
CUP J52G20000900007, che prevede la possibilità  di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza  
di  una  sola  candidatura,  fermo  restando  la  non coincidenza fra le figure del progettista e del collaudatore. 
 
VISTO che sono pervenute  solo una domanda per ciascun profilo richiesto, entro i termini fissati dal Bando 
prot. 0003626 del 12/08/2020   
 
 

DECRETA 
 
 
ART.1 - E' pubblicata la graduatoria provvisoria per l’incarico  di Progettista e Collaudatore per il Progetto: 
“IL DIGITALE SI MUOVE CON NOI” CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-151 CUP J52G20000900007 
 
 
 
GRADUATORIA PROGETTISTA  

 PRECEDENZE   DICHIARATE  E VALUTATE 
CANDIDATO DOCENTE 

INTERNO 
Membro del 
team digitale 
allargato al 

coordinamento 
della didattica a 
distanza della 

scuola. 

Numero di anni 
di animatore 

digitale. 

Numero di  
master  

universitario su 
dispositivi 

elettronici per 
le scuole. 

ZILLETTI ROBERTA               SI SI 3 1 

 

 



 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”D’ALESSANDRO-VOCINO” 

Via Dei Sanniti, 12 – 71015 Sannicandro Garg.co (Fg) Tel.0882-473455 Fax 0882-473722 
C.F. 93071610716 - C.M. FGIC87900R - C.FATTURAZIONE DGKUUE - 

- e-mail: fgic87900r@istruzione.it   fgic87900r@pec.istruzione.it 
www.icdalessandro-vocino.edu 

 

3 
 

GRADUATORIA COLLAUDATORE  
 PRECEDENZE   DICHIARATE  E VALUTATE  

CANDIDATO DOCENTE 
INTERNO 

Membro del 
team digitale 
allargato al 

coordinamento 
della didattica a 
distanza della 

scuola. 

Numero di anni 
di 

collaudatore.. 

Numero di  
master  

universitario su 
dispositivi 

elettronici per 
le scuole. 

CARUSO GIUSEPPE SI NO 0 0 
 
La graduatoria di cui all'unico articolo del presente decreto è pubblicata in data odierna all'albo dell'istituto e sul 
sito web www.icdalessandro-vocino.edu 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque  giorni  dalla data di 
pubblicazione. Trascorso tale termine, in assenza di reclami valutati positivamente,  la graduatoria diventa 
definitiva, senza bisogno di ulteriore pubblicazione si procederà alla nomina degli aggiudicatari, e potrà essere 
impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni.  
 
 
                   f.to 

           Il Dirigente Scolastico 
      Dott.ssa Angela Pia VAIRA 

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                    dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 
 
 
 
 


